
Комитет по  образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района 

муниципальное  общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» х. Клетский 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024                                                                                                                  № 175 

  

О внедрении и реализации системы  

наставничества для педагогических  

работников МОУ СОШ х. Клетский  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях организации работы по обеспечению условий непрерывного 

профессионального роста, профессионального самоопределения педагогических 

работников МОУ СОШ х. Клетский, самореализации и закрепления в профессии молодых 

педагогов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества для педагогических работников МОУ СОШ                       

х. Клетский (Приложение 1); 

2. Закрепить с «02» сентября 2024 г. по «30» мая 2025 г. наставническую пару:  

2.1. Учитель начальных классов Манаева Л.И. (наставник);  

2.2. Учитель начальных классов Текутова В.Н. (наставляемый); 

2.3. Учитель биологии, химии Фролова М.А. (наставник);  

2.4. Учитель биологии, химии Курагина В.А. (наставляемый). 

3. Назначить ответственным за координацию работы по внедрению и реализацию 

наставничества для педагогических работников МОУ СОШ х. Клетский заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Фролову М.А. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фроловой М.А:  обеспечить 

методическое сопровождение реализации наставничества для педагогических работников 

МОУ СОШ х. Клетский на всех этапах внедрения; поддерживать наставнические пары в 

разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов; 

отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                       Чернова Л.А 

 

С приказом ознакомлены: 

Фролова М.А. ___________«     »___________2024 г. 

Манаева Л.И. ___________«     »___________2024 г. 

Текутова В.Н. ___________«     »___________2024 г. 

Курагина В.А. ___________«     »___________2024 г.  


		2024-11-29T09:39:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" Х. КЛЕТСКИЙ




